



2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年11月8日

上場会社名 株式会社百十四銀行 上場取引所 東
コード番号 8386 URL <https://www.114bank.co.jp/>
代表者（役職名）取締役頭取（氏名）森 匡史
問合せ先責任者（役職名）執行役員経営企画部長（氏名）村松 貴幸 (TEL) 087-836-2721
半期報告書提出予定日 2024年11月11日 配当支払開始予定日 2024年12月10日
特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 中間純利益 | |
|-------------|--------|------|--------|-------|---------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年3月期中間期 | 41,716 | 4.1 | 10,046 | 34.5 | 6,662 | 34.4 |
| 2024年3月期中間期 | 40,078 | △9.9 | 7,470 | △14.8 | 4,957 | △17.0 |

(注) 包括利益 2025年3月期中間期 11,309百万円(△12.3%) 2024年3月期中間期 12,898百万円(-%)

| | 1株当たり 中間純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり中間純利益 |
|-------------|----------------|-----------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2025年3月期中間期 | 233.61 | 233.57 |
| 2024年3月期中間期 | 172.11 | 172.07 |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|-------------|-----------|---------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2025年3月期中間期 | 5,784,499 | 338,473 | 5.9 |
| 2024年3月期 | 5,840,650 | 329,186 | 5.6 |

(参考) 自己資本 2025年3月期中間期 338,465百万円 2024年3月期 329,164百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|--------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2024年3月期 | — | 35.00 | — | 55.00 | 90.00 |
| 2025年3月期 | — | 60.00 | — | — | — |
| 2025年3月期(予想) | — | — | — | 60.00 | 120.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|-----|--------|-----|--------|------|---------------------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通 期 | 84,500 | 2.9 | 17,600 | 20.9 | 11,500 | 19.3 | 404.62 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

| | | | | |
|----------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2025年3月期中間期 | 28,630,000株 | 2024年3月期 | 28,790,000株 |
| ② 期末自己株式数 | 2025年3月期中間期 | 208,836株 | 2024年3月期 | 234,170株 |
| ③ 期中平均株式数 (中間期) | 2025年3月期中間期 | 28,518,541株 | 2024年3月期中間期 | 28,802,127株 |

(個別業績の概要)

1. 2025年3月期第2四半期 (中間期) の個別業績 (2024年4月1日～2024年9月30日)

(1) 個別経営成績 (％表示は、対前年中間期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 中間純利益 | |
|-------------|----------------|-------|-------|-------|-------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年3月期中間期 | 37,443 | 4.3 | 9,381 | 36.5 | 6,289 | 36.2 |
| 2024年3月期中間期 | 35,894 | △10.2 | 6,875 | △15.9 | 4,616 | △18.0 |
| | 1株当たり 中間純利益 | | | | | |
| | 円 銭 | | | | | |
| 2025年3月期中間期 | 220.54 | | | | | |
| 2024年3月期中間期 | 160.28 | | | | | |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | |
|-------------|-----------|---|---------|---|--------|-----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年3月期中間期 | 5,750,049 | | 311,490 | | | 5.4 |
| 2024年3月期 | 5,805,865 | | 301,845 | | | 5.2 |

(参考) 自己資本 2025年3月期中間期 311,481百万円 2024年3月期 301,823百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2025年3月期の個別業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|-----|--------|-----|--------|------|--------|------|---------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | |
| 通 期 | 75,500 | 2.7 | 16,600 | 25.0 | 11,000 | 24.2 | 円 銭 387.03 |

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当行として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況

| | |
|---------------------------------|---|
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

| | |
|----------------------------------|---|
| (1) 中間連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 | 5 |
| (3) 中間連結株主資本等変動計算書 | 7 |
| (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 | 9 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 9 |

3. 中間財務諸表

| | |
|------------------------|----|
| (1) 中間貸借対照表 | 10 |
| (2) 中間損益計算書 | 12 |
| (3) 中間株主資本等変動計算書 | 13 |

※ 2025年3月期 第2四半期(中間期)決算説明資料

※ 2025年3月期 第2四半期(中間期)決算の概要

1. 経営成績等の概況

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間の経常収益は、国内市場金利の上昇に伴う貸出金利息の増加による資金運用収益の増加や、外国為替売買益の増加によるその他業務収益の増加などにより、前中間連結会計期間比16億38百万円増加して417億16百万円となりました。

また、経常費用は、国債等債券売却損の減少によるその他業務費用の減少などにより、前中間連結会計期間比9億39百万円減少して316億69百万円となりました。

この結果、経常利益は、前中間連結会計期間比25億76百万円増加して100億46百万円となり、親会社株主に帰属する中間純利益は、前中間連結会計期間比17億5百万円増加して66億62百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

[総預金]

当中間連結会計期間末の総預金残高は、法人、個人及び公共預金がいずれも減少したことにより、前連結会計年度末比629億円減少して4兆6,867億円となりました。

[貸出金]

当中間連結会計期間末の貸出金残高は、公共向け貸出金が減少しましたが、法人向け及び個人向け貸出金が増加したことにより、前連結会計年度末比262億円増加して3兆4,546億円となりました。

[有価証券]

当中間連結会計期間末の有価証券残高は、債券の増加などにより、前連結会計年度末比1,152億円増加して1兆2,331億円となりました。

また、当中間連結会計期間末の「その他有価証券」の差引評価益は、前連結会計年度末比71億円増加して784億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、最近の業績動向を踏まえ、2024年5月10日に公表しました、2025年3月期通期の業績予想及び配当予想を修正しております。詳細につきましては、本日公表しております「業績予想の修正並びに剰余金の配当(中間配当)の決定及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

| | 前連結会計年度 (2024年3月31日) | 当中間連結会計期間 (2024年9月30日) |
|----------------|-------------------------|---------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 1,080,562 | 886,271 |
| コールローン及び買入手形 | 5,829 | 4,353 |
| 買入金銭債権 | 40,659 | 25,303 |
| 有価証券 | 1,117,828 | 1,233,115 |
| 貸出金 | 3,428,362 | 3,454,623 |
| 外国為替 | 4,793 | 4,335 |
| リース債権及びリース投資資産 | 18,020 | 19,996 |
| その他資産 | 71,965 | 84,761 |
| 有形固定資産 | 37,348 | 37,594 |
| 無形固定資産 | 4,841 | 5,515 |
| 退職給付に係る資産 | 27,207 | 27,837 |
| 繰延税金資産 | 722 | 711 |
| 支払承諾見返 | 19,808 | 17,903 |
| 貸倒引当金 | △17,298 | △17,824 |
| 資産の部合計 | 5,840,650 | 5,784,499 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 4,676,957 | 4,600,846 |
| 譲渡性預金 | 72,678 | 85,882 |
| コールマネー及び売渡手形 | 15,673 | 9,543 |
| 借入金 | 615,210 | 630,486 |
| 外国為替 | 180 | 216 |
| その他負債 | 83,654 | 71,339 |
| 役員賞与引当金 | 58 | — |
| 退職給付に係る負債 | 270 | 278 |
| 役員退職慰労引当金 | 41 | 24 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 117 | 183 |
| 偶発損失引当金 | 121 | 137 |
| 株式報酬引当金 | 216 | 187 |
| 繰延税金負債 | 21,446 | 23,969 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 5,027 | 5,027 |
| 支払承諾 | 19,808 | 17,903 |
| 負債の部合計 | 5,511,464 | 5,446,025 |

(単位:百万円)

| | 前連結会計年度 (2024年3月31日) | 当中間連結会計期間 (2024年9月30日) |
|---------------|-------------------------|---------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 37,322 | 37,322 |
| 資本剰余金 | 30,486 | 30,486 |
| 利益剰余金 | 194,802 | 199,448 |
| 自己株式 | △569 | △562 |
| 株主資本合計 | 262,041 | 266,694 |
| その他有価証券評価差額金 | 49,774 | 54,742 |
| 繰延ヘッジ損益 | △11 | 231 |
| 土地再評価差額金 | 7,865 | 7,865 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 9,494 | 8,931 |
| その他の包括利益累計額合計 | 67,123 | 71,770 |
| 新株予約権 | 21 | 8 |
| 純資産の部合計 | 329,186 | 338,473 |
| 負債及び純資産の部合計 | 5,840,650 | 5,784,499 |

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日) |
|-----------------|--|--|
| 経常収益 | 40,078 | 41,716 |
| 資金運用収益 | 25,515 | 27,613 |
| (うち貸出金利息) | 18,999 | 20,213 |
| (うち有価証券利息配当金) | 5,795 | 6,059 |
| 役務取引等収益 | 6,168 | 6,286 |
| その他業務収益 | 2,351 | 3,145 |
| その他経常収益 | 6,043 | 4,671 |
| 経常費用 | 32,608 | 31,669 |
| 資金調達費用 | 6,995 | 7,136 |
| (うち預金利息) | 2,376 | 2,721 |
| 役務取引等費用 | 1,768 | 1,883 |
| その他業務費用 | 2,009 | 1,580 |
| 営業経費 | 16,745 | 16,312 |
| その他経常費用 | 5,089 | 4,757 |
| 経常利益 | 7,470 | 10,046 |
| 特別利益 | 17 | 16 |
| 固定資産処分益 | 17 | 16 |
| 特別損失 | 183 | 152 |
| 固定資産処分損 | 38 | 102 |
| 減損損失 | 145 | 50 |
| 税金等調整前中間純利益 | 7,304 | 9,910 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,911 | 2,744 |
| 法人税等調整額 | 435 | 504 |
| 法人税等合計 | 2,347 | 3,248 |
| 中間純利益 | 4,957 | 6,662 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | 4,957 | 6,662 |

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日) |
|----------------|--|--|
| 中間純利益 | 4,957 | 6,662 |
| その他の包括利益 | 7,941 | 4,647 |
| その他有価証券評価差額金 | 7,978 | 4,968 |
| 繰延ヘッジ損益 | 235 | 242 |
| 退職給付に係る調整額 | △272 | △563 |
| 中間包括利益 | 12,898 | 11,309 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る中間包括利益 | 12,898 | 11,309 |

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | |
|-----------------------|--------|--------|---------|------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 37,322 | 30,486 | 187,908 | △513 | 255,204 |
| 当中間期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △1,159 | | △1,159 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | 4,957 | | 4,957 |
| 自己株式の取得 | | | | △724 | △724 |
| 自己株式の処分 | | | △0 | 0 | 0 |
| 自己株式の消却 | | | △670 | 670 | — |
| 土地再評価差額金の取崩 | | | 47 | | 47 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — | 3,174 | △54 | 3,120 |
| 当中間期末残高 | 37,322 | 30,486 | 191,082 | △567 | 258,324 |

| | その他の包括利益累計額 | | | | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|-----------------------|----------------------|-------------|--------------|----------------------|-----------------------|-------|---------|
| | その他 有価証券 評価差額金 | 繰延ヘッジ 損益 | 土地再評価 差額金 | 退職給付 に係る 調整累計額 | その他の包括 利益累計額 合計 | | |
| 当期首残高 | 14,669 | 138 | 7,952 | 3,113 | 25,873 | 21 | 281,098 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | △1,159 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | | | | | 4,957 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | △724 |
| 自己株式の処分 | | | | | | | 0 |
| 自己株式の消却 | | | | | | | — |
| 土地再評価差額金の取崩 | | | | | | | 47 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | 7,978 | 235 | △47 | △272 | 7,894 | — | 7,894 |
| 当中間期変動額合計 | 7,978 | 235 | △47 | △272 | 7,894 | — | 11,014 |
| 当中間期末残高 | 22,647 | 373 | 7,904 | 2,841 | 33,767 | 21 | 292,112 |

当中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | |
|-----------------------|--------|--------|---------|------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 37,322 | 30,486 | 194,802 | △569 | 262,041 |
| 当中間期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △1,577 | | △1,577 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | 6,662 | | 6,662 |
| 自己株式の取得 | | | | △501 | △501 |
| 自己株式の処分 | | 3 | | 66 | 70 |
| 自己株式の消却 | | △441 | | 441 | — |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | | 438 | △438 | | — |
| 土地再評価差額金の取崩 | | | | | — |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — | 4,646 | 7 | 4,653 |
| 当中間期末残高 | 37,322 | 30,486 | 199,448 | △562 | 266,694 |

| | その他の包括利益累計額 | | | | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|-----------------------|--------------|---------|----------|--------------|---------------|-------|---------|
| | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 土地再評価差額金 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 49,774 | △11 | 7,865 | 9,494 | 67,123 | 21 | 329,186 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | △1,577 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | | | | | 6,662 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | △501 |
| 自己株式の処分 | | | | | | | 70 |
| 自己株式の消却 | | | | | | | — |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | | | | | | | — |
| 土地再評価差額金の取崩 | | | | | | | — |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | 4,968 | 242 | — | △563 | 4,647 | △12 | 4,634 |
| 当中間期変動額合計 | 4,968 | 242 | — | △563 | 4,647 | △12 | 9,287 |
| 当中間期末残高 | 54,742 | 231 | 7,865 | 8,931 | 71,770 | 8 | 338,473 |

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位:百万円)

| | 前事業年度 (2024年3月31日) | 当中間会計期間 (2024年9月30日) |
|--------------|-----------------------|-------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 1,080,435 | 885,627 |
| コールローン | 5,829 | 4,353 |
| 買入金銭債権 | 40,456 | 25,109 |
| 有価証券 | 1,118,802 | 1,234,328 |
| 貸出金 | 3,433,173 | 3,460,605 |
| 外国為替 | 4,793 | 4,335 |
| その他資産 | 66,687 | 80,097 |
| その他の資産 | 66,687 | 80,097 |
| 有形固定資産 | 33,692 | 33,970 |
| 無形固定資産 | 3,782 | 4,469 |
| 前払年金費用 | 13,565 | 15,005 |
| 支払承諾見返 | 19,808 | 17,903 |
| 貸倒引当金 | △15,163 | △15,757 |
| 資産の部合計 | 5,805,865 | 5,750,049 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 4,684,606 | 4,608,017 |
| 譲渡性預金 | 80,678 | 93,882 |
| コールマネー | 15,673 | 9,543 |
| 借入金 | 606,205 | 620,917 |
| 外国為替 | 180 | 216 |
| その他負債 | 74,257 | 62,661 |
| 未払法人税等 | 2,578 | 2,084 |
| リース債務 | 880 | 788 |
| 資産除去債務 | 276 | 235 |
| その他の負債 | 70,522 | 59,552 |
| 役員賞与引当金 | 58 | — |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 117 | 183 |
| 偶発損失引当金 | 121 | 137 |
| 株式報酬引当金 | 216 | 187 |
| 繰延税金負債 | 17,067 | 19,882 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 5,027 | 5,027 |
| 支払承諾 | 19,808 | 17,903 |
| 負債の部合計 | 5,504,020 | 5,438,558 |

(単位:百万円)

| | 前事業年度 (2024年3月31日) | 当中間会計期間 (2024年9月30日) |
|--------------|-----------------------|-------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 37,322 | 37,322 |
| 資本剰余金 | 24,920 | 24,920 |
| 資本準備金 | 24,920 | 24,920 |
| 利益剰余金 | 183,252 | 187,525 |
| 利益準備金 | 12,402 | 12,402 |
| その他利益剰余金 | 170,849 | 175,123 |
| 固定資産圧縮積立金 | 273 | 273 |
| 別途積立金 | 159,661 | 165,661 |
| 繰越利益剰余金 | 10,915 | 9,188 |
| 自己株式 | △569 | △562 |
| 株主資本合計 | 244,925 | 249,205 |
| その他有価証券評価差額金 | 49,044 | 54,178 |
| 繰延ヘッジ損益 | △11 | 231 |
| 土地再評価差額金 | 7,865 | 7,865 |
| 評価・換算差額等合計 | 56,898 | 62,275 |
| 新株予約権 | 21 | 8 |
| 純資産の部合計 | 301,845 | 311,490 |
| 負債及び純資産の部合計 | 5,805,865 | 5,750,049 |

(2) 中間損益計算書

| | (単位：百万円) | |
|---------------|--|--|
| | 前中間会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日) | 当中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日) |
| 経常収益 | 35,894 | 37,443 |
| 資金運用収益 | 25,553 | 27,724 |
| (うち貸出金利息) | 18,886 | 20,186 |
| (うち有価証券利息配当金) | 5,949 | 6,199 |
| 役務取引等収益 | 5,440 | 5,526 |
| その他業務収益 | 2,351 | 3,145 |
| その他経常収益 | 2,548 | 1,046 |
| 経常費用 | 29,018 | 28,061 |
| 資金調達費用 | 6,991 | 7,130 |
| (うち預金利息) | 2,376 | 2,721 |
| 役務取引等費用 | 2,108 | 2,252 |
| その他業務費用 | 2,009 | 1,580 |
| 営業経費 | 15,652 | 15,270 |
| その他経常費用 | 2,256 | 1,828 |
| 経常利益 | 6,875 | 9,381 |
| 特別利益 | 2 | 0 |
| 特別損失 | 174 | 142 |
| 税引前中間純利益 | 6,703 | 9,238 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,681 | 2,482 |
| 法人税等調整額 | 406 | 466 |
| 法人税等合計 | 2,087 | 2,949 |
| 中間純利益 | 4,616 | 6,289 |

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | | | | |
|-------------------------------|--------|--------|-------------|---------------|----------|-------------|--------|-------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益剰余金 | | | | 利益剰余金 合計 |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金 合計 | 利益準備金 | その他利益剰余金 | | | |
| | | | | 固定資産圧縮 積立金 | 別途積立金 | 繰越利益 剰余金 | | |
| 当期首残高 | 37,322 | 24,920 | 24,920 | 12,402 | 273 | 153,661 | 10,808 | 177,145 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | △1,159 | △1,159 |
| 別途積立金の積立 | | | | | | 6,000 | △6,000 | — |
| 中間純利益 | | | | | | | 4,616 | 4,616 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | |
| 自己株式の処分 | | | | | | | △0 | △0 |
| 自己株式の消却 | | | | | | | △670 | △670 |
| 土地再評価差額金の 取崩 | | | | | | | 47 | 47 |
| 株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額) | | | | | | | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — | — | — | — | 6,000 | △3,166 | 2,833 |
| 当中間期末残高 | 37,322 | 24,920 | 24,920 | 12,402 | 273 | 159,661 | 7,641 | 179,978 |

| | 株主資本 | | 評価・換算差額等 | | | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|-------------------------------|------|---------|----------------------|-------------|--------------|----------------|-------|---------|
| | 自己株式 | 株主資本合計 | その他 有価証券 評価差額金 | 繰延ヘッジ 損益 | 土地再評価 差額金 | 評価・換算 差額等合計 | | |
| 当期首残高 | △513 | 238,875 | 14,287 | 138 | 7,952 | 22,377 | 21 | 261,274 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | △1,159 | | | | | | △1,159 |
| 別途積立金の積立 | | — | | | | | | — |
| 中間純利益 | | 4,616 | | | | | | 4,616 |
| 自己株式の取得 | △724 | △724 | | | | | | △724 |
| 自己株式の処分 | 0 | 0 | | | | | | 0 |
| 自己株式の消却 | 670 | — | | | | | | — |
| 土地再評価差額金の 取崩 | | 47 | | | | | | 47 |
| 株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額) | | | 7,843 | 235 | △47 | 8,031 | — | 8,031 |
| 当中間期変動額合計 | △54 | 2,779 | 7,843 | 235 | △47 | 8,031 | — | 10,810 |
| 当中間期末残高 | △567 | 241,654 | 22,130 | 373 | 7,904 | 30,409 | 21 | 272,085 |

当中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | | | | | |
|-----------------------|--------|--------|----------|---------|--------|-----------|---------|---------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益準備金 | 利益剰余金 | | | 利益剰余金合計 |
| | | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 | | 固定資産圧縮積立金 | 別途積立金 | 繰越利益剰余金 | |
| 当期首残高 | 37,322 | 24,920 | — | 24,920 | 12,402 | 273 | 159,661 | 10,915 | 183,252 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | | △1,577 | △1,577 |
| 別途積立金の積立 | | | | | | | 6,000 | △6,000 | — |
| 中間純利益 | | | | | | | | 6,289 | 6,289 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | | |
| 自己株式の処分 | | | 3 | 3 | | | | | — |
| 自己株式の消却 | | | △441 | △441 | | | | | — |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | | | 438 | 438 | | | | △438 | △438 |
| 土地再評価差額金の取崩 | | | | | | | | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | | | | | | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — | — | — | — | — | 6,000 | △1,726 | 4,273 |
| 当中間期末残高 | 37,322 | 24,920 | — | 24,920 | 12,402 | 273 | 165,661 | 9,188 | 187,525 |

| | 株主資本 | | 評価・換算差額等 | | | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|-----------------------|------|---------|--------------|---------|----------|------------|-------|---------|
| | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 土地再評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | | |
| 当期首残高 | △569 | 244,925 | 49,044 | △11 | 7,865 | 56,898 | 21 | 301,845 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | △1,577 | | | | | | △1,577 |
| 別途積立金の積立 | | — | | | | | | — |
| 中間純利益 | | 6,289 | | | | | | 6,289 |
| 自己株式の取得 | △501 | △501 | | | | | | △501 |
| 自己株式の処分 | 66 | 70 | | | | | | 70 |
| 自己株式の消却 | 441 | — | | | | | | — |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | | — | | | | | | — |
| 土地再評価差額金の取崩 | | — | | | | | | — |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | 5,134 | 242 | — | 5,377 | △12 | 5,364 |
| 当中間期変動額合計 | 7 | 4,280 | 5,134 | 242 | — | 5,377 | △12 | 9,645 |
| 当中間期末残高 | △562 | 249,205 | 54,178 | 231 | 7,865 | 62,275 | 8 | 311,490 |